第 72回 認定再生医療等委員会「がん免疫細胞療法審査委員会」議事録

出席委員

構成要件：a-1  医学・医療  a-2 臨床医  b  法律・生命倫理   c  一般

以下の定期報告については、定期報告期間内に提供実施がなかったため、福本委員長より、再生医療等

の提供に重要な影響を与えないものとして、当委員会規程第 7 条 6 項および第 9 条 4 項に沿って委員会

を開催せずに、電磁的回覧審査を行うことが決定された。なお、勅使河原委員は当該医療機関より培養

業務委託を受けている特定細胞加工物製造事業者の医師であるため審査および議決には参加できない。

● 審議案件と結果

【定期報告 #01】

再生医療等提供機関 医療法人社団坂梨会阿蘇温泉病院

再生医療等の名称 ＮＫ細胞を用いる、悪性新生物に対するＡＮＫ自己リンパ球免疫療法

施設管理者名 横山 芳樹

計画番号 PC7150061

事務局受領日 2022年 12月 12日

審査受付番号 221212010

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #02】

日時 2022年 12月 13日～2022年 12月 19日

場所 電磁的回覧による書面審査

氏名 性別

構成

要件

利害関係
出欠 備考

審査対象 委員会設置者

委員長 福本 学 男性 a-1 無 有 出 書面審査

委員 勅使河原 計介 男性 a-1 有 無 -

委員 近藤 守寛 男性 a-1 無 無 出 書面審査

委員 宮本 正章 男性 a-1 無 無 出 書面審査

委員 長井 賢次郎 男性 a-2 無 無 出 書面審査

委員 岩波 修 男性 b 無 無 出 書面審査

委員 藤井 真則 男性 c 無 無 出 書面審査

委員 齋野 亨 男性 c 無 無 出 書面審査

委員 齋野 千栄子 女性 c 無 無 出 書面審査

委員 原田 アンナベル聖子 女性 c 無 無 出 書面審査

再生医療等提供機関 医療法人社団翔未会追手町クリニック

再生医療等の名称 ＮＫ細胞を用いる、悪性新生物に対するＡＮＫ自己リンパ球免疫療法

施設管理者名 在原 和夫

計画番号 PC4150127

事務局受領日 2022年 11月 29日

審査受付番号 221212012

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #03】

再生医療等提供機関 医療法人くまがい内科クリニック

再生医療等の名称 ＮＫ細胞を用いる、悪性新生物に対するＡＮＫ自己リンパ球免疫療法

施設管理者名 熊谷 幹男

計画番号 PC5190040

事務局受領日 2022年 11月 29日

審査受付番号 221212014

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #04】

再生医療等提供機関 医療法人社団翔未会桜新町クリニック

再生医療等の名称 ＮＫ細胞を用いる、悪性新生物に対するＡＮＫ自己リンパ球免疫療法

施設管理者名 堀切 つぐみ

計画番号 PC3150374

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212015

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #05】

再生医療等提供機関 杉原医院

再生医療等の名称 ＮＫ細胞を用いる、悪性新生物に対するＡＮＫ自己リンパ球免疫療法

施設管理者名 杉原 伸夫

計画番号 PC5150123

事務局受領日 2022年 11月 21日

審査受付番号 221212016

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #06】

再生医療等提供機関 トヨマス内科医院

再生医療等の名称 ＮＫ細胞を用いる、悪性新生物に対するＡＮＫ自己リンパ球免疫療法

施設管理者名 豊増 照生

計画番号 PC7150058

事務局受領日 2022年 11月 25日

審査受付番号 221212017

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #07

再生医療等提供機関 西田クリニック

再生医療等の名称 ＮＫ細胞を用いる、悪性新生物に対するＡＮＫ自己リンパ球免疫療法

施設管理者名 西田 伸

計画番号 PC3150514

事務局受領日 2022年 11月 25日

審査受付番号 221212018

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #08】

再生医療等提供機関 波佐見病院

再生医療等の名称 ＮＫ細胞を用いる、悪性新生物に対するＡＮＫ自己リンパ球免疫療法

施設管理者名 岡﨑 敏幸

計画番号 PC7150042

事務局受領日 2022年 11月 25日

審査受付番号 221212019

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #09】

再生医療等提供機関 馬車道慶友クリニック

再生医療等の名称 ＮＫ細胞を用いる、悪性新生物に対するＡＮＫ自己リンパ球免疫療法

施設管理者名 古梶 清和

計画番号 PC3170182

事務局受領日 2022年 11月 29日

審査受付番号 221212020

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #10】

再生医療等提供機関 社会医療法人蘇西厚生会松波総合病院

再生医療等の名称 ＮＫ細胞を用いる、悪性新生物に対するＡＮＫ自己リンパ球免疫療法

施設管理者名 松波 和寿

計画番号 PC4150097

事務局受領日 2022年 11月 21日

審査受付番号 221212021

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #11】

再生医療等提供機関 社会医療法人蘇西厚生会まつなみ健康増進クリニック

再生医療等の名称 ＮＫ細胞を用いる、悪性新生物に対するＡＮＫ自己リンパ球免疫療法

施設管理者名 花立 史香

計画番号 PC4150094

事務局受領日 2022年 11月 21日

審査受付番号 221212022

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #12】

再生医療等提供機関 医療法人緑川内科循環器科医院

再生医療等の名称 ＮＫ細胞を用いる、悪性新生物に対するＡＮＫ自己リンパ球免疫療法

施設管理者名 緑川 啓一

計画番号 PC7150049

事務局受領日 2022年 11月 25日

審査受付番号 221212023

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #13】

再生医療等提供機関 医療法人村田医院

再生医療等の名称 ＮＫ細胞を用いる、悪性新生物に対するＡＮＫ自己リンパ球免疫療法

施設管理者名 村田 熙子

計画番号 PC5150146

事務局受領日 2022年 11月 21日

審査受付番号 221212024

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #14】

再生医療等提供機関 医療法人社団ももいクリニック

再生医療等の名称 ＮＫ細胞を用いる、悪性新生物に対するＡＮＫ自己リンパ球免疫療法

施設管理者名 桃井 寛仁

計画番号 PC5150141

事務局受領日 2022年 11月 21日

審査受付番号 221212025

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #15】

再生医療等提供機関 医療法人南方クリニック

再生医療等の名称 悪性新生物に対する ANK細胞（Amplified Natural Killer細胞）自家を

用いる、ANK自己リンパ球免疫療法（ANK療法）

施設管理者名 進藤 亨

計画番号 PC6150112

事務局受領日 2022年 11月 28日

審査受付番号 221212026

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #16】

再生医療等提供機関 医療法人三省会村上病院

再生医療等の名称 悪性新生物に対する ANK細胞（Amplified Natural Killer細胞）自家を

用いる、ANK自己リンパ球免疫療法（ANK療法）

施設管理者名 村上 健二

計画番号 PC6150032

事務局受領日 2022年 11月 25日

審査受付番号 221212027

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #17】

再生医療等提供機関 医療法人順生会芦屋グランデクリニック

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 小西 長生

計画番号 PC5150151

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212029

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #18】

再生医療等提供機関 医療法人社団坂梨会阿蘇温泉病院

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 横山 芳樹

計画番号 PC7150060

事務局受領日 2022年 12月 12日

審査受付番号 221212030

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #19】

再生医療等提供機関 医療法人えびのセントロクリニック

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 長井 章

計画番号 PC7150044

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212032

議決不参加者 長井 賢次郎

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #20】

再生医療等提供機関 医療法人綺山会大久保内科外科（内視鏡）クリニック

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 大久保 雅彦

計画番号 PC7150047

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212033

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #21】

再生医療等提供機関 医療法人社団翔未会追手町クリニック

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 在原 和夫

計画番号 PC4150128

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212034

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #22】

再生医療等提供機関 カメイクリニック ２

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 亀井 康二

計画番号 PC4150151

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212036

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #23】

再生医療等提供機関 医療法人秀心会きし整形外科・内科

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 岸 秀行

計画番号 PC3150380

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212037

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #24】

再生医療等提供機関 医療法人喜和会喜多村クリニック

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 喜多村 邦弘

計画番号 PC7150046

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212038

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #25】

再生医療等提供機関 医療法人くまがい内科クリニック

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 熊谷 幹男

計画番号 PC5190041

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212039

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #26】

再生医療等提供機関 医療法人社団翔未会桜新町クリニック

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 堀切 つぐみ

計画番号 PC3150375

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212040

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #27】

再生医療等提供機関 杉原医院

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 杉原 伸夫

計画番号 PC5150204

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212042

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #28】

再生医療等提供機関 医療法人総合麻里メディカル Dr. MARI CLINIC 栄

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 七浦 祐子

計画番号 PC4150155

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212043

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #29】

再生医療等提供機関 トヨマス内科医院

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 豊増 照生

計画番号 PC7150057

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212044

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #30】

再生医療等提供機関 西田クリニック

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 西田 伸

計画番号 PC3150513

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212045

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #31】

再生医療等提供機関 波佐見病院

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 岡﨑 敏幸

計画番号 PC7150106

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212046

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #32】

再生医療等提供機関 馬車道慶友クリニック

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 古梶 清和

計画番号 PC3170183

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212047

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #33】

再生医療等提供機関 医療法人ひわき医院ひわきクリニック

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 樋脇 一久

計画番号 PC7150048

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212048

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #34】

再生医療等提供機関 医療法人ひわき医院天神ひわきクリニック

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 橋本 修一

計画番号 PC7150045

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212049

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #35】

再生医療等提供機関 ほりいクリニック

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 堀井 髙久

計画番号 PC5150152

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212051

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #36】

再生医療等提供機関 松下診療所

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 松下 和広

計画番号 PC5190057

事務局受領日 2022年 12月 12日

審査受付番号 221212052

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #37】

再生医療等提供機関 社会医療法人蘇西厚生会松波総合病院

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 松波 和寿

計画番号 PC4150125

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212053

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #38】

再生医療等提供機関 社会医療法人蘇西厚生会まつなみ健康増進クリニック

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 花立 史香

計画番号 PC4150126

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212054

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #39】

再生医療等提供機関 松本クリニック銀座

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 松本 博

計画番号 PC3150382

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212055

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #40】

再生医療等提供機関 医療法人社団福十みたかヘルスケアクリニック

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 福島 偉

計画番号 PC3150642

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212056

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #41】

再生医療等提供機関 医療法人緑川内科循環器科医院

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 緑川 啓一

計画番号 PC7150050

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212057

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #42】

再生医療等提供機関 医療法人村田医院

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 村田 熙子

計画番号 PC5150149

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212058

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #43】

再生医療等提供機関 医療法人社団ももいクリニック

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 桃井 寛仁

計画番号 PC5150150

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212059

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #44】

再生医療等提供機関 医療法人みさお湯原内科医院

再生医療等の名称 悪性新生物に対する CTL細胞（Cytotoxic T -Lymphocyte細胞）自家を

用いる、CTL療法

施設管理者名 湯原 淳良

計画番号 PC6150065

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212060

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #45】

再生医療等提供機関 医療法人南方クリニック

再生医療等の名称 悪性新生物に対する CTL細胞（Cytotoxic T -Lymphocyte細胞）自家を

用いる、CTL療法

施設管理者名 進藤 亨

計画番号 PC6150027

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212061

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #46】

再生医療等提供機関 医療法人三省会村上病院

再生医療等の名称 悪性新生物に対する CTL細胞（Cytotoxic T -Lymphocyte細胞）自家を

用いる、CTL療法

施設管理者名 村上 健二

計画番号 PC6150031

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212062

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【定期報告 #47】

再生医療等提供機関 松山協和病院

再生医療等の名称 悪性新生物に対する CTL細胞（Cytotoxic T -Lymphocyte細胞）自家を

用いる、CTL療法

施設管理者名 岡 祐一郎

計画番号 PC6150029

事務局受領日 2022年 12月 1日

審査受付番号 221212063

議決不参加者 なし

審査結果 承認

提出された再生医療等提供状況定期報告書は必要事項を満たしていると判断する。当該医療機関が継続

して再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

福本委員長より、変更内容は再生医療等の提供に重要な影響を与えないものとして、当委員会規程第 7

条 6項および第 9条 4項に沿って委員会を開催せずに、電磁的回覧審査を行うことが決定された。なお、

勅使河原委員は当該医療機関の医師であるため審査および議決には参加できない。

【変更届 #01 】

再生医療等提供機関 東洞院クリニック

再生医療等の名称 ＮＫ細胞を用いる、悪性新生物に対するＡＮＫ自己リンパ球免疫療法

施設管理者名 大久保 祐司

計画番号 PC5150182

事務局受領日 2022年 12月 9日

審査受付番号 221212002

議決不参加者 なし

変更内容 リンパ球採取機の移設に伴うリンパ球採取医療機関リストおよび費用

の更新

審査結果 承認

本変更届は、法令上の問題はなく再生医療等提供基準を満たしていると判断し、当該医療機関が本変更

届に基づいて再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

【変更届 #02 】

再生医療等提供機関 東洞院クリニック

再生医療等の名称 ＣＴＬを用いる、悪性新生物に対するＣＴＬ療法

施設管理者名 大久保 祐司

計画番号 PC515018

事務局受領日 2022年 12月 9日

審査受付番号 212006

議決不参加者 なし

変更内容 リンパ球採取機の移設に伴うリンパ球採取医療機関リストおよび費用

の更新

審査結果 承認

本変更届は、法令上の問題はなく再生医療等提供基準を満たしていると判断し、当該医療機関が本変更

届に基づいて再生医療等の提供を行うことは差し支えない。

● 協議事項   なし

● 依頼・報告・確認事項   なし

以上をもって閉会となった。